
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2024 № 732

г. Холм

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных 

Администрации Холмского муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях 
реализации приоритетных направлений муниципальной политики в сфере 
культуры на территории района, Администрация Холмского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 
бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных 
Администрации Холмского муниципального района, утверждённое 
постановлением Администрации Холмского муниципального района от 
17.07.2023 № 484, изложив пункт 2. Приложения № 4 в новой редакции:

«2. Размеры окладов работников учреждения осуществляющих 
профессиональную деятельность  по профессиям рабочих, устанавливаются с 
учетом присвоенного им разряда в соответствии с профессиональным 
квалификационным справочником работ и профессий рабочих 
утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 
рабочих» составляют:

Профессиональные квалификационные группы Размер оклада (рублей)

Водитель 13989,00
Швея 14900,00
Светотехник, звукотехник 16142,00



Cерийный номер сертификата:
00B120793528FEDDA621CB21390A75F9A3
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 30.07.2024 17:30
Срок действия: с 17.04.2024 по 11.07.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Настоящее постановление всупает в законную силу с 01 августа 2024 
года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                         


